
 1 

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 4/2017   Vydává obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 

 

Zvěř už hledá zrno v jeslích, 

v noci přišel do vsi mráz. 

Na okénko květy kreslí, 

na potoce staví hráz. 

Rybník hned jak sklo je hladký, 

sotva stařík na něj dých. 

Bílé vousy z jinovatky 

rozvěšuje po větvích. 

 

  

  

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

VÝŠE POPLATKŮ PRO ROK 2018 

STOČNÉ  
V souladu s podmínkami dotace poskytnuté na výstavbu ČOV by mělo být stočné pro rok 2018 stano-

veno ve výši 28,00 Kč/m3 odpadních vod. Intenzivním jednáním na Státním fondu životního prostředí se 

nám, stejně jako v loňském roce, podařilo vyjednat zmírnění těchto podmínek, aniž by to mělo dopad na 

případné krácení dotace. Stočné na rok 2018 je stanoveno ve výši 25,- Kč/m3. Při plném napojení činí 

poplatek 900,- Kč/osobu a rok. Oproti roku 2017 dojde k navýšení o 36,- Kč/osobu a rok. 

 

TKO  
S velkou radostí a potěšením můžeme i letos konstatovat, že ani v příštím roce nedojde ke zvyšování 

poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu. Tento stav je zapříčiněn zejména poctivým a důsled-

ným tříděním odpadu, který vzniká provozem našich domácností. Rezervy a nedostatky jsou pochopi-

telně všude. U nás je to zejména v oblasti třídění biologicky rozložitelného odpadu.  

Poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu pro rok 2018 tak bude ve stejné výši jako v letošním 

roce, a to 420,- Kč/obyvatele a rok. 

 

VÝZVA K NAŠIM OBČANŮM 
Vážení spoluobčané, 

na příští rok připravujeme vydání obsáhlé publikace mapující historii a současnost naší obce. Kniha 

bude rovněž doplněna množstvím obrazového materiálu. Chceme Vás tímto požádat o poskytnutí foto-

grafií z Vašich soukromých archivů a o svolení s jejich případným uveřejněním v připravované knize. 

Pomůžete nám tak zachovat dědictví pro generace, které přijdou po nás. V minulých letech se podařilo 

nashromáždit velké množství materiálů, které jste nám zapůjčili u příležitosti oslav 880. výročí založení 

naší obce. Jsou však místa v naší historii, která jsou zcela nezmapovaná. Například se nám nepodařilo 

nikde objevit jedinou fotografii z dob, kdy u nás fungovala místní cihelna. A takových příkladů je mno-

ho. Zapůjčené fotky si naskenujeme a v pořádku je vrátíme. Za Vaši ochotu předem děkujeme. 

 

 

http://www.cechypk.cz/


 2 

AKCE PŘIPRAVOVANÉ NA ROK 2018 
- Oprava místní komunikace od Pensionu Mánes po Český potok – podaná žádost o dotaci. 

- Modernizace a rozšíření ZŠ – přístavba – žádost formálně schválena, čekáme na vyhodnocení. 

- Modernizace a rozšíření MŠ - přístavba – žádost formálně schválena, čekáme na vyhodnocení.  

- Výstavba „Pod hřbitovem“ – do konce roku 2018 chceme vybudovat všechny inženýrské sítě tak, aby 

v roce 2019 mohli zájemci zahájit výstavbu svých rodinných domů. 

- Oprava inženýrských sítí v objektu ZŠ – realizaci připravujeme na prázdniny, kdy bychom chtěli pro-

vést kompletní výměnu všech sítí, tj. vody, elektrických rozvodů včetně osvětlení, topení, odpadů. 

Současně by měly proběhnout drobné stavební úpravy v objektu základní školy. 

- Nákup hasičského dopravního automobilu na přepravu osob, na který se nám podařilo zajistit dotaci. 

Automobil bude devítimístný a bude sloužit jak pro potřeby hasičů, tak pro potřeby obce. 

- Chceme realizovat plánovanou a avizovanou opravu balkonů na domě s pečovatelskou službou, které 

jsou v havarijním stavu. Zatím se nám bohužel nepodařilo zajistit vhodnou realizační firmu. 

- Plánujeme zahájit postupnou opravu a úpravu původního objektu ČOV s cílem přebudovat ho na skla-

dové prostory, které budou využívány pro potřebu obce. 

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC 
V úterý 28.2.2017 postihla naši rodinu ohromná tragédie. Přesně v tento den došlo k požáru našeho ro-

dinného domu ve Wolkerově ulici, kde jsme do té doby spokojeně bydleli s rodiči a babičkou. 

V okamžiku jsme ztratili střechu nad hlavou a téměř všechny naše osobní věci. Přišli jsme o vybavení 

bytu, oblečení, hračky a o vzpomínky. Navíc byla vážně zraněná moje maminka. Okamžitě se zvedla 

obrovská vlna solidarity a pomoci. Pomáhali nám místní hasiči, kamarádi, obec, ale i úplně neznámí 

lidé. Hasiči pomáhali s odklízením zbytků po požáru, obec nám poskytla bezplatné ubytování v domově 

pokojného stáří, okamžitou peněžní výpomoc a zorganizovala finanční sbírku. Rodiče a babička našli 

ubytování na faře v Pěnčíně. Díky Vaší pomoci se nám podařilo překonat a zvládnout tuto velmi těžkou 

a složitou životní situaci. Dnes už skoro nic nepřipomíná ty strašné okamžiky. Máme opravený dům a 

pokud se všechno podaří, strávíme i letošní Vánoce všichni společně u štědrovečerního stolu. Ještě jed-

nou mi dovolte Vám všem poděkovat za obrovskou pomoc a popřát Vám krásné prožití svátků vánoč-

ních a mnoho zdraví a štěstí do nového roku 2018. 

                                                                  Za všechny a všechno děkuje Míša Koudelková - Zatloukalová 

 

OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ TJ SOKOL VE DRUHÉ POLOVINĚ ROKU 
Už řadu let probíhají v naší obci nejrůznější kulturní a společenské akce, do kterých se velmi aktivně 

zapojuje naše organizace TJ Sokol. Ve druhé polovině roku už není těchto akcí tolik jako na jaře a v 

létě, ale i tak se pořád něco děje. 

Tato společenská setkání již tradičně startují „Drakiádou“, kterou náš spolek zajišťuje spolu s místní 

základní školou. Ta letošní se určitě také povedla, i když počasí nebylo zrovna ve formě. I tak si mys-

lím, že všichni, kteří se jí zúčastnili, byli spokojeni.  

V dalších akcích už náš spolek nefiguruje jako "hlavní organizátor", ale stále se aktivně zapojuje. Na 

mysli mám nohejbalový turnaj „O pohár starosty obce“ v listopadu a fotbalový turnaj veteránů v prosin-

ci. Obě tyto sportovní aktivity totiž pořádají a také se jich aktivně účastní členové Sokola. I když druhá 

polovina roku už není akcemi tak nabitá, stejně si myslím, že kulturní, sportovní a společenský život v 

naší obci je na velmi vysoké úrovni. Doufám jen, že to tak zůstane i v budoucnosti. 

Teď mi dovolte, abych prostřednictvím tohoto zpravodaje poděkoval všem, kteří se během roku aktivně 

zapojovali do pořádání všech těchto společenských a sportovních činností. 

Blíží se konec roku, a tak bych Vám všem chtěl popřát šťastné a pohodové vánoční svátky, hodně zdraví 

a osobní spokojenosti v novém roce 2018. 

Za TJ Sokol   Petr Fiala 



 3 

FOTBALOVÁ PŘÍPRAVKA V ROCE 2017 
Je tu opět konec roku, a tak bych se rád ohlédl za činností oddílu fotbalových žáků. Jako v předchozích 

letech stále trénujeme jen jednou týdně. Když nám to počasí dovolí, využíváme fotbalové hřiště, jinak 

jsme v hale MFB. 

Počet kluků, se kterými se scházíme, se ustálil a chodí pořád stejná parta. I nadále se snažíme sehrát 

nějaké přátelské zápasy. Letos jsme měli i jeden zápas "venku", a to na hřišti ve Slatinicích. Jsme rádi, 

že to kluky stále baví a doufáme, že se takhle budeme scházet co možná nejdéle. 

Na závěr nám dovolte Vám všem popřát šťastné a veselé Vánoce. Hodně zdraví, štěstí a osobní pohody 

v novém roce. 

Za "trenéry" Petr Fiala a Karel Stuchlík 

 

SLUŽBY O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 
 

SVOZ POPELNIC 

Poslední letošní svoz popelnic bude ve čtvrtek 21.12.2017. V roce 2018 bude svozovým dnem popelnic 

každý lichý čtvrtek. 
 

MÍSTNÍ POŠTA 

Provoz místní pošty bude probíhat v pracovní dny jako obvykle dle zveřejněných úředních hodin.  
 

OBECNÍ ÚŘAD 
Obecní úřad bude z důvodu čerpání řádné dovolené od 21.12.2017 do 1.1.2018 uzavřen. První úřední 

den bude středa 3. ledna 2018. 

 

PROVOZNÍ DOBA OBCHODŮ 

Den Jednota Boskovice Masna Lešany Obchod U Parku 

23.12.2017 6.45 – 12.00 hod. 6.45 – 10.00 hod. 7.00 – 12.00 hod. 

24.12.2017 zavřeno zavřeno 7.30 – 11.00 hod. 

25.12.2017 zavřeno zavřeno zavřeno 

26.12.2017 zavřeno zavřeno zavřeno 

27.12.2017 6.45 - 12.00 hod. 6.45 - 11.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 

28.12.2017 6.45 - 16.00 hod. 6.45 - 16.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 

29.12.2017 6.45 - 16.00 hod. 6.45 - 16.00 hod. 7.00 – 16.00 hod. 

30.12.2017 6.45 – 12.00 hod. 6.45 – 10.00 hod. 7.00 – 12.00 hod. 

31.12.2017 zavřeno zavřeno 7.30 – 11.00 hod. 

1.1.2018 zavřeno zavřeno zavřeno 

 
Obchod U Parku oznamuje, že celý leden 2018 bude provozní doba obchodu pouze do 16.00 hod. 

 

ORDINACE NAŠICH LÉKAŘŮ 
 

MUDr. A. Kopečná, telefon: 725 511 377 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že v období vánočních svátků bude mít následující ordinační dobu: 

 

22.12.2017 od 7.30 do 11.00 hod. – ordinace Čechy pod Kosířem, přítomna sestra i lékař 

27.12.2017 dovolená 

28.12.2017 od 7.30 do 10.00 hod. – ordinace Přemyslovice, přítomna sestra i lékař 

29.12.2017 od 7.30 do 10.00 hod. – ordinace Čechy pod Kosířem, přítomna sestra i lékař 

    2.1.2018 od 7.30 do 11.00 hod. – ordinace Čechy pod Kosířem, přítomna pouze sestra 

 

MUDr. M. Grmelová, telefon: 733 513 555 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že bude mít od 18.12.2017 do 2.1.2018 dovolenou. Akutní případy 

v době její nepřítomnosti ošetří ve Fakultní nemocnici v Olomouci. 
 



 4 

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
Rybářství Tovačov bude prodávat v naší obci vánoční kapry ve středu  

20. prosince 2017 od 12.30 do 13.00 hodin před hasičským muzeem.  

 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO A TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018 
V sobotu 23. prosince 2017 v době od 14.00 do 16.00 hod. se bude před vánočním stromem u muzea 

rozdávat Betlémské světlo, které bude svítit i v místním kostele. Betlémské světlo si můžete odnést na 

Štědrý den 24.12.2017 z kostela sv. Jana Křtitele, kde bude svítit během mše svaté, která začíná v 21.00 

hod. 

Tříkrálová sbírka 2018 v Čechách pod Kosířem proběhne v sobotu 6. ledna 2018. V roce 2018 je obec-

ným účelem Tříkrálové sbírky pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního 

díla. 

  

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH  
Bohoslužby v místním kostele sv. Jana Křtitele: 

 Mše svatá – v neděli 24.12.2017 v 10.45 hod. 

 Mše svatá – v neděli 24.12. 2017 v 21.00 hod. 

 Mše svatá – v pondělí 25.12.2017 v 10.45 hod. 

 Mše svatá – v úterý 26.12.2017 v 10.45 hod. 

 Mše svatá – ve čtvrtek 28.12.2017 v 18.00 hod. 

 Mše svatá – v neděli 31.12.2017 v 10.45 hod. 

 Mše svatá – v pondělí 1.1.2018 v 10.45 hod. 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v I. čtvrtletí roku 2018 významného životní-

ho jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich života. Jsou to: 

 

 
 

Menšíková Svatava, Tyršova 235 90 let 

Kocourek Bedřich, Komenského 153    94 let 

Beneš Antonín, Husova 291 81 let 

Vitásková Marie, Wolkerova 316 82 let 

Střeláková Miloslava, Wolkerova 76 80 let 

Krpálek Jaroslav, Wolkerova 259 86 let 

Kiebelová Marta, Tyršova 237 80 let 

Buigl Vojtěch, Wolkerova 106 84 let 

Urbanová Jiřina, Komenského 145  96 let 

Pospíšil Vlastimil, Wolkerova 249 81 let 

Navrátilová Danuše, náměstí Svobody 58  88 let 

 

 

 

 

 



 5 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 2018 
  

5.1.2018 Tříkrálový zámecký koncert – Leoš Janáček v písních a tónech 

6.1.2018 Tříkrálový večer v Depozitáři  Muzea kočárů – Sestry Havelkovy 

6.1.2018 V. ročník turnaje smíšených dvojic v badmintonu – hala MFB 

13.1.2018 Obecní ples 

20.1.2018 Ples Základní školy a Mateřské školy 

27.1.2018 Sportovní ples TJ Sokol 

10.2.2018 Ples ČSSD 

17.2.2018 Ples SDH 

6.3.2018 Klub seniorů – oslava MDŽ v MFB 

10.3.2018 Turnaj ve stolním tenise družstev – MFB 

17.3.2018 

18.3.2018 

23. – 24.3.2018 

24.3.2018 

31.3.2018 

 

VI. ročník Josefovského turnaje ve stolním tenise v MFB, pořádá SDH 

Seminář v Muzeu kočárů – Parkové kočáry a elegance oblékání v nich 

Velikonoční výstava v MFB 

Velikonoční turnaj v minikopané v hale MFB 

Slavnostní zahájení turistické sezóny cestovním kočárem v Olomouckém kraji a v Mu-

zeu kočárů 

31.3.2018 Velikonoce na zámku Čechy pod Kosířem 

30.4.2018 Velký čarodějnický rej v areálu MFB 

7.5.2018 Oslava Dne osvobození od fašismu – vatra, posezení v zahradě MFB 

19.5.2018 Empírový den na zámku Čechy pod Kosířem 

25.5.2018 Noc kostelů v Muzeu kočárů 

26.5.2018 Pohádkové prohlídky zámku Čechy pod Kosířem 

26.5.2018 Dětský den – Cesta pohádkovým parkem, diskotéka L. Sovjeta v zahradě MFB 

23.6.2018 Předhodová zábava v zahradě MFB 

24.6.2018 Hodový lunapark s atrakcemi, hodový jarmak 

Tradiční fotbalové utkání bývalých hráčů a současné jedenáctky 

30.6.2018 Dětský karneval – zahrada MFB 

11.7.2018 Oslava IX. výročí otevření Muzea historických kočárů již s tradičním dortem 

21.7.2018 Pivní festival a večerní taneční zábava v zahradě MFB, pořádá SDH 

21.7. – 22.7.2018 JOSEFKOL – XI. ročník mezinárodního srazu mistrů řemesla kolářského a kočárnic-

kého v zámeckém parku 

12.8.2018 XIV. ročník veteránské rallye Z lázní do lázní se zastávkou v zámeckém parku 

25.8.2018 Zámecký ples – zámek Čechy pod Kosířem 

15.9.2018 Dny evropského dědictví na zámku v Čechách pod Kosířem 

28.9.2018 Velké setkání Hanáků – Mánesova Haná na zámku v Čechách pod Kosířem 

6.10.2018 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

9.10.2018 Den seniorů – pořádá Klub seniorů v MFB 

26. - 27.10.2018 Strašidelné prohlídky na zámku Čechy pod Kosířem 

26.10.2018 Oslavy Dne vzniku samostatného československého státu, lampionový průvod 

31.10.2018 Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě MFB 

3.11.2018 VI. ročník „Koštu domácích pálenek“ v MFB 

17.11.2018 

30.11. - 1.12.2018 

IX. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ v hale MFB 

Vánoční výstava v MFB 

2.12.2018 Rozsvícení vánočního stromu 

27.12.2018 VIII. ročník vánočního turnaje „starších pánů“ v sálové kopané v hale MFB 

 

Změna termínů plánovaných akcí vyhrazena. 

 



 6 

Vážení spoluobčané,  

            dovolte mi, abych Vás jako každý rok pozdravil v tomto předvánočním čase. V čase, kdy se ohlížíme 

za rokem právě uplynulým a s nadějí vyhlížíme rok příští. Jaký asi bude? Co nového nám přinese? To ukáže 

až on sám. 

            Tak jako v minulých letech, tak i letos jsme se Vás na stránkách obecního zpravodaje snažili infor-

movat o dění v naší obci. Dovolte mi tedy krátké shrnutí toho, co se nám podařilo, ale i toho co jsme nestihli, 

nebo nezvládli udělat. 

Celkovým nákladem téměř 2 500 000,- Kč se nám podařilo realizovat kompletní opravu komunikací 

v ulici Víska. Současně s těmito opravami byla provedena úprava stání pro kontejnery na tříděný odpad. 

Další významnou akcí letošního roku byla oprava cihelné hřbitovní zdi a vybudování dvou páteřních 

komunikací na místním hřbitově. K tomu se nám podařilo upravit oba vstupy. To vše za přispění dotace ze 

státního zemědělského intervenčního fondu. Náklady na tuto akci činily cca 760 000,- Kč. 

V průběhu celého letošního roku jsme poctivě a intenzivně připravovali největší investiční akci pro 

rok 2018, kterou bude vybudování technické infrastruktury v lokalitě „Pod hřbitovem“ určené pro výstavbu 

32 rodinných domů.  

Podařilo se nám vykoupit všechny pozemky potřebné k tomu, abychom mohli provést opravu a roz-

šíření místní komunikace v prostoru od Penzionu Mánes po most přes Český potok. Součástí této akce bude 

rovněž vybudování chodníku a protažení veřejného osvětlení. Zde bych chtěl poděkovat všem vlastníkům 

dotčených pozemků, kteří jejich prodejem umožní opravu realizovat. Snad se to podaří již v příštím roce. 

Rovněž se nám podařilo získat více jak 50% dotaci na nákup dopravního automobilu, který bude 

sloužit pro potřeby našich hasičů, pro potřeby obce a ostatních společenských a zájmových organizací. Jeho 

nákup se uskuteční v příštím roce. 

Z těch drobnějších akcí to byla například oprava vstupních prostor do našeho hasičského muzea, 

výměna střechy nad WC a venkovním výčepem v zahradě MFB, nákup nového traktoru Vega 47 HP Com-

fort, pořízení dvou elektrotříkolek rovněž pro zajištění obslužnosti obce, do školní vyvařovny jsme pořídili 

nový sporák. Máme vypracovaný projekt na opravu inženýrských sítí v objektu základní školy, stavební 

povolení na rozšíření kolumbária na místním hřbitově, stavební povolení na přístavbu k základní škole a 

přístavbu k mateřské škole. Po mnohaletém snažení se nám konečně podařilo získat dotaci na zateplení zá-

kladní i mateřské školy. Z kapacitních a zejména z finančních důvodů bude zateplení realizováno až v roce 

2019 a 2020. 

Co se nám naopak nepodařilo, byla oprava balkonů na našem domově s pečovatelskou službou. 

V rozpočtu jsme měli vyčleněny finanční prostředky a ve výběrovém řízení vybranou stavební firmu. Vítěz-

ná stavební společnost na poslední chvíli od zakázky odstoupila a nám se již nepodařilo zajistit jiného doda-

vatele. Budeme se snažit tento dluh napravit v roce příštím. 

Tak jako na poli zvelebování naší obce, tak ani na poli kulturního a společenského života jsme 

v letošním roce nezaháleli. V lednu a únoru proběhly tradiční plesy, následoval karneval pro děti, velikonoč-

ní výstava, velký rej čarodějnic, dětský den s procházkou pohádkovým parkem, jízda veteránů Z lázní do 

lázní, drakiáda na fotbalovém hřišti, rozsvícení vánočního stromu a vánoční výstava.  

Dalšími tradičními akcemi byly slavnostní dubnové otvírání muzeí a galerií, velikonoční turnaj 

v minikopané v MFB, turnaj v nohejbale „O pohár starosty obce“, jehož již VIII. ročník se uskutečnil 

v listopadu letošního roku. Stále větší oblibu si získává lednový turnaj smíšených dvojic v badmintonu a 

turnaje ve stolním tenise. 

Neodmyslitelně jsou s naší obcí spojeny akce pořádané Muzeem historických kočárů a Vlastivědným 

muzeem Olomouc, které spravuje zdejší zámek. 

            Jak můžete sami posoudit, ani v letošním roce toho nebylo zrovna málo. Dovolte mi poděkovat všem, 

kteří se na přípravě a organizaci všech zmíněných aktivit podíleli. Nelze vyjmenovat všechny a nerad bych 

na někoho zapomněl. Děkuji tedy všem, kteří jsou stále ještě schopni a ochotni ukrojit podstatnou část ze 

svého volného času a udělat něco pro nás ostatní. Jen Vás všechny prosím, vydržte co nejdéle. 

           Poděkování si pochopitelně zasloužíte i Vy, všichni naši občané za to, že snad stále máme Vaši důvě-

ru vést tuto obec. Ne vždy se nám vše daří podle našich a určitě i Vašich představ. I nejlepší úmysl může 

někdy skončit nezdarem nebo neúspěchem. Takový už je život. Budeme se snažit, aby těch nezdarů a neú-

spěchů bylo v tom příštím roce co nejméně. 

          Rok 2017 pomalu končí. Za několik dní tu máme Vánoce, svátky, klidu, míru, pohody a štěstí. Chci 

Vám všem popřát pevné zdraví, spokojenost v zaměstnání i ve Vašich rodinách a mnoho úspěchů v tom nad-

cházejícím roce 2018. 

 

V Čechách pod Kosířem 14. prosince 2017                                                      Ing. Milan Kiebel, starosta obce 


